

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
 pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adaptată după metodologia proprie UAV)

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: DEMETER, PRENUME: EDGAR, CNP: [REDACTAT]

Postul pentru care se candidează: asistent universitar – perioadă determinată, Disciplinele:

1. Psihologie experimentală și analiza datelor I, 2. Testare psihologică II (Psihodiagnoza personalității), 3. Testare psihologică I (Psihodiagnoza aptitudinilor și inteligenței), 4. Psihologia vârstelor II (Psihologia adolescenței și vârstei adulte), 5. Psihopatologie, 6. Fundamentele psihologiei, Poziția în statutul de funcții: 46, Departamentul de Pedagogie, Psihologie și Asistență Socială, Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIRE CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
120	Universitatea de Vest din Timișoara	Psihologie clinică și consiliere psihologică	2014-2016	Masterant în psihologie clinică și consiliere psihologică
180	Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad	Psihologie	2011-2014	Licențiat în Psihologie

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj Napoca	Psihologie	2016-prezent	Doctor în Psihologie

3. Grade didactice

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
35	Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad	Departamentul pentru pregătirea personalului didactic, nivelul I	2015	Modul pedagogic, nivelul I
35	Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad	Departamentul pentru pregătirea personalului didactic, nivelul II	2015	Modul pedagogic, nivelul II

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE – ASISTENT UNIVERSITAR PE PERIOADĂ DETERMINATĂ

a. Statut de doctorand – REALIZAT

(înscris la Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj Napoca, domeniul Psihologie)

b. Certificarea competențelor pedagogice prin diplomă de master didactic/ certificat de absolvire a modulului psiho-pedagogic II sau documente echivalente – REALIZAT
 (Certificat de absolvire a programul de studii post-universitare psiho-pedagogice, nivelul II, Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad)

c. Un articol/lucrare științifică în revistă de impact, indexată B+ sau BDI – REALIZAT

(Demeter, E. (2016). The effects of infidelity on couples from a therapeutic point of view. *Agora Psycho-Pragmatica*, 10(1): 123-134.)

d. Alte cerințe specifice domeniului sau facultății (cf. Anexa 1):

1. Un articol științific publicat în extraso ă revistă indexată BDI sau o carte publicată în editură recunoscută – REALIZAT
(Demeter, E. (2016). The effects of infidelity on couples from a therapeutic point of view. *Agora Psycho-Pragmatica*, 10(1): 123-134.)
2. O participare la o sesiune științifică de nivel național – REALIZAT
(International Symposium Research and Education in an Innovation Era, cu lucrarea: Demeter, E., Costea, I., & Rusu, A.S. (2016). Emotional maturity, self-esteem and attachment styles: preliminary comparative analysis between adolescents with and without delinquent status. *Agora Psycho-Pragmatica*, 10(2): 46-61.)

Data completării 12.01.2017

Candidat Demeter Edgar

Verificat:

Președintele comisiei:

Conf. univ. dr. Tiberiu Dughi – Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad

Membrii comisiei:

Prof.univ.dr. Olga Domnica MOLDOVAN – Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad

Prof.univ.dr. Lavinia BETEA – Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad

Lect.univ.dr. Sonia IGNAT – Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad

Lect.univ.dr. Gabriela VANCU – Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad